
 

 
 

 

Stránka 1 z 14 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka multifunkčního svozového vozidla pro 

podzemní kontejnery“ 

 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Městské technické služby Bílina, příspěvková organizace 

sídlo: Teplická 899, 418 01 Bílina 

IČO: 70885222 

 

  



Stránka 2 z 14 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele 
Městské technické služby Bílina, příspěvková 

organizace 

Sídlo zadavatele Teplická 899, 418 01 Bílina  

IČO zadavatele 70885222 

DIČ zadavatele CZ70885222 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Ing. Oĺga Roučková, ředitelka MTSB 

Administrátor zadávacího řízení  
Ivana Merhoutová,  

Kamenná 5087, 43004 Chomutov 

Kontaktní osoba Ivana Merhoutová 

Telefon +420 736446887 

E-mail merhoutova@nixin.eu  

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v čl. 

1.1 zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele 

s dodavateli (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele daná ZZVZ). 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/ 

Elektronické dokumenty a elektronické podpisy 

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno elektronické předložení 

originálu dokumentu nebo dokladu (dále společně jen jako „dokument“), rozumí se tím 

předložení dokumentu v elektronické podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, 

že tento dokument má právní účinek rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu 

takového listinného dokumentu a současně je zajištěna integrita elektronicky podepsaného 

dokumentu a jednoznačná identifikace podepisující osoby.  

Pokud je v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické předložení 

ověřené kopie dokumentu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické 

podobě, který vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 

Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením 

autorizované konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl. 

mailto:merhoutova@nixin.eu


Stránka 3 z 14 

 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka svozového vozidla, tj. podvozku a nástavby 

s vyklápěčem nádob a hydraulickým nakládacím jeřábem. Jedná se o multifunkční zařízení, 

které bude sloužit pro svoz komunálního odpadu. Vozidlo musí být nové, nepoužité a plně 

funkční. 

 

Podvozek s třemi nápravami a s pohonem 6x2, rozvorem mezi PN a I.ZN max. 4500 mm, 

s max. šíří 2550 mm a délkou max. 11 000 mm (parametr je limitní s ohledem na potřebu 

průjezdu v omezeném prostoru). Podvozek s technickou celkovou hmotností min.26 tun. 

Technickým zatížením přední nápravy alespoň 9000 kg, I.zadní nápravy min. 10000 kg, II. 

zadní nápravy min.9000 kg, s nejméně 12 st. převodovkou, 12t zvedákem a přípravou pro 

vozidlo na svoz odpadů dle EN 1501-1 +A1. U podvozku min. záruka na kompletní podvozek 

100 000 km a 24 měsíců, záruka na hnací řetěz (motor, převodovka, hnací náprava) 450 000 

km a 36 měsíců. Pro nástavbu splnění normy ČSN EN 1501-1 + A1 a ČSN EN 1501-5. 

Nástavba s lineárním stlačováním odpadu v poměru  minimálně 1:6 o objemu sběrné nádoby 

min.19m3 a lisovacím mechanismem v zadním výklopném dílu nástavby s pístnicemi uvnitř 

lisovacího prostoru. S objemem otevřené násypky  min.8m3. A přípravou pro připevnění 

univerzálního dvourychlostního uzavřeného vyklápěče na nástavbu dle EN 1501-5. 

Kompletní záruka na nástavbu s násypkou 24 měsíců.  

Vyklápěč nádob s děleným uzavřeným univerzálním hřebenovým vyklápěče pro nádoby 60 l 

až 1100 l plast a 110 l plech.Vyklápění pomocí postranních ramen a čepů pro nádoby 660 l-

1100 l plast a plech. Připevnění na nástavbu dle EN 1501-5 pomocí 6 šroubů, hydraulickými 

rychlospojkami a 16-ti pólové zásuvky. Záruka na kompletní vyklápěč 24 měsíců. 

Hydraulický nakládací jeřáb s certifikátem ISO 9001, CE provedení zařazení H1C1 HD4/S2 

podle EN 13001/2014 s kontrolou stability HPSC E dle EN 12999-2011, rozsahem otáčení 

420 stupňů, zajištěním proti přetížení PAL 40. Opěry hydraulicky otočné o 180 stupňů, 

opěrná šíře alespoň 6,6 m. Vč. zaškolení obsluhy pro 2 členy obsluhy dle normy ČSN. 

Další parametry viz. Příloha č. 3 - Technické podmínky.  

 

CPV kody :  34144511-3 -Vozidla pro sběr odpadků 

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání veřejných zakázek. Z tohoto důvodu od dodavatele, se kterým bude 

uzavřena smlouva, bude vyžadovat po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 

takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový 

dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek 

s podmínkami smlouvy na veřejnou zakázku a řádné  a včasné uhrazení svých finančních 

závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění 



Stránka 4 z 14 

 

společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této 

zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky samostatně 

uloženou přílohou smlouvy na veřejnou zakázku. 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení prohlásí, že zajistí po celou dobu plnění veřejné 

zakázky:  

• plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 

poddodavatelů;  

• sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou 

na plnění veřejné zakázky);  

• řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů;  

• snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 

prostředí;  

• implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 

možné.  

Účastník podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky 

seznámil s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejich případných vysvětlení, změn a 

doplnění, a s místem plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem účastník předloží čestné 

prohlášení k zadávací dokumentaci v rozsahu uvedeném v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 8.700.000,-  Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvyšší přípustnou cenou. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín dodání je nejpozději do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy. Místo 

plnění: Teplická 899, 418 01 Bílina. 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až § 80 ZZVZ předložením 

dokladů uvedených v příslušném sloupci v tabulkách v čl. 4.1 až 4.3. Zadavatel neumožňuje 

ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení požadovaných dokladů jiným, než v zadávací 

dokumentaci výslovně připuštěným čestným prohlášením dodavatele (tím není dotčeno 

právo dodavatele nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky).  



Stránka 5 z 14 

 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání:  

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 

v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán, čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání:  

a) 

předložení výpisu z 

obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

 



Stránka 6 z 14 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání:  

evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis 

do takové evidence 

vyžaduje  

b) 

předložení dokladu, 

že je dodavatel 

oprávněn podnikat 

v rozsahu 

odpovídajícímu 

předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné 

právní předpisy 

takové oprávnění 

vyžadují 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání 

v předmětu podnikání:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

Opravy silničních vozidel 

Zadavatel uzná za průkaz oprávnění k podnikání v požadovaném 

předmětu rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k 

podnikání v předmětu (či předmětech), který bude zadavatelem 

požadovanému předmětu obsahově odpovídat (jedná se zejména 

o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy). 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

4.3.1. Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na realizaci 

významných dodávek dodavatelem předložením seznamu významných dodávek 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam 

poskytnutých významných dodávek zpracuje dodavatel podle formuláře č. 2.2.1.  

4.3.2. Doba „za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení“ se pro účely tohoto 

zadávacího řízení považuje za splněnou, pokud dodávka uvedená v příslušném 

seznamu byla v průběhu této doby dokončena alespoň v rozsahu odpovídajícímu 

požadavkům zadavatele uvedeným v čl. 4.3.3 níže. 

4.3.3. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokazování 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v realizaci: Způsob prokázání:  

Minimálně 3 zakázky, jejichž předmětem byla dodávka 

svozového vozidla s lineárně stlačovací nástavbou 

v provedení podvozku 6x2 / 6x4, velikost nástavby min. 15 

cbm a uzavřeným vyklápěčem a hydraulickým jeřábem za 

kabinou vozidla. S cenou za dodávku min. 3 mil. Kč bez 

Seznam poskytnutých 

dodávek včetně 

uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí 

a identifikace 



Stránka 7 z 14 

 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v realizaci: Způsob prokázání:  

DPH pro každou z uvedených zakázek. 

 

objednatele (formulář 

2.2.1.). 

Ze Seznamu 

poskytnutých dodávek 

musí vyplývat splnění 

veškerých požadavků 

zadavatele.  

5. Společná ustanovení ke splnění požadavků na kvalifikaci 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

5.1.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými jako součást nabídky v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou 

požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ, 

ale mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel 

však vždy bude před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

v elektronické podobě. 

5.1.2. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do 

českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na 

doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, které lze předkládat rovněž v 

latinském jazyce. 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.3.1. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu 

podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 

překladem do českého jazyka. Čl. 5.1 zadávací dokumentace ohledně jazyka 

dokumentů se použije obdobně. 

5.3.2. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 

potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská 

správa sociálního zabezpečení. 

 

 

 



Stránka 8 z 14 

 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

5.4.1. Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle 

§ 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude 

poskytovat dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.4.2. Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 

dodavatel povinen využívat při plnění dle smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto 

vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za 

předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 

požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. 

Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen 

identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně. 

5.4.3. Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků (v 

případě více požadavků) technické kvalifikace dle čl. 4.3 této zadávací dokumentace 

je oprávněn prokázat jiný z dodavatelů. 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

5.5.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 75 

ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

5.5.2. Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů 

podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí společník. 

 

 

 



Stránka 9 z 14 

 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost starší než tři měsíce. 

5.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

5.8. Informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

5.9.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem 

z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

5.9.2. Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou 

kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, 

které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

6. Obchodní podmínky a návrh kupní smlouvy 

Obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky jsou blíže specifikovány v návrhu kupní 

smlouvy. 

  

Návrh kupní smlouvy (Příloha č.4 zadávací dokumentace) obsahuje zadavatelem stanovené 

obchodní podmínky. Návrh vlastnoručně podepsaný osobou jednající jménem nebo za 

dodavatele bude součástí nabídky dodavatele.  

 

Zadavatelem předepsaný návrh kupní smlouvy obsažený v příloze této zadávací dokumentace 

je závazný. 

 

Vzorové znění smlouvy nesmí dodavatel měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Dodavatel 

doplní pouze požadované údaje, které jsou ve smlouvě pro tento účel označeny. V případě, že 

dodavatel vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovení, bude z další účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. 



Stránka 10 z 14 

 

 

Zadavatel tímto dává najevo, v souladu s ustanovením § 1726 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, že do dosažení úplné shody na znění celé Kupní smlouvy a do doby 

schválení Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem statutárním orgánem zadavatele, se 

smlouva nepovažuje za uzavřenou. 
 

Dodavatel předloží ve své nabídce návrh leasingové smlouvy s fixní sazbou, výší akontace  

3.000.000,- Kč vč. DPH, maximálním počtem splátek 60. 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Nabídková cena bude pokrývat kompletní dodávku, jak je popsána v zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

7.2. Celková nabídková cena bez DPH bude předmětem hodnocení v rámci ekonomické 

výhodnosti nabídek prostřednictvím kritéria hodnocení nejnižší nabídková cena. 

7.3. V Krycím listu nabídky bude nabídková cena uvedena následujícím způsobem: 

NABÍDKOVÁ CENA: 

Nabídková cena za realizaci 

předmětu veřejné zakázky  

Cena bez DPH 

v Kč* 
Výše DPH 21 % v Kč Cena včetně DPH v Kč 

   

* Tento údaj bude předmětem hodnocení nabídek. 

7.4. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

8. Hodnocení nabídek – Hodnotící kritéria 

8.1. Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na 

základě nejvýhodnějšího poměru nejnižší nabídkové ceny a termínu dodání, v souladu s 

§ 114 odst. 2 ZZVZ. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v 

% podle jejich důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100%. 

 

Dílčí kritéria: 

1/ Nabídková cena  … váha 80% 

Výše nabídkové ceny za celé plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH od 

nejnižší (nejvýhodnější) po nejvyšší (nejméně výhodnou). 

Počet bodů za hodnotící kritérium bude stanoven následovně: 

(Nejnižší nabídková cena ze všech nabídek/nabídková cena hodnocené nabídky) x 80. 

 

2/ Termín dodání  … váha 20% 

Minimální hodnota dílčího kritéria č.2:  1 měsíc. 

Maximální hodnota dílčího kritéria č.2:  12 měsíců. 

Termín dodání celého plnění předmětu veřejné zakázky od nejkratší lhůty 

(nejvýhodnější) po nejdelší lhůtu (nejméně výhodnou). 

Počet bodů za hodnotící kritérium bude stanoven následovně: 

(Nejkratší termín dodání ze všech nabídek/termín dodání hodnocené nabídky) x 20. 

 

 

 



Stránka 11 z 14 

 

8.2. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle celkové výhodnosti nabídek.  

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota (tzn. dílčí 

hodnotící kritérium č.1 a č.2) se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

 

Sestavení celkového pořadí 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena 

vahou kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová 

hodnota kritéria pro každou nabídku. 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 

hodnotu nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 

nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém 

pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

9.1. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 

otevřeného řízení. 

Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 

a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo 

v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv 

ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

9.2. Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští.  

9.3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje), pokud zadavatel nestanovil v zadávací 

dokumentaci pro jednotlivé dokumenty jinak. 

9.4. Nabídka účastníka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické 

podobě zpracované dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci: 

➢ obsah nabídky s uvedením názvů souborů a dokumentů nabídky v nich obsažených 

➢ Krycí list nabídky dle přílohy č. 1, 

➢ Technické podmínky dle přílohy č.3, 

➢ návrh Kupní smlouvy  dle přílohy č.4 a návrh Leasingové smlouvy, 

➢ informace o využití poddodavatele - uvedení částí veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit, 

➢ doklady prokazující splnění kvalifikace, 



Stránka 12 z 14 

 

➢ technická dokumentace dodávky, tj. technický manuál / návod k obsluze a   

údržbě / prezentace vlastností výrobku,  

➢ ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze 

elektronickou komunikaci, a to v některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

 (dále jen „forma elektronické komunikace“)1. 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavateli v rámci elektronického 

nástroje E-ZAK, přičemž nabídky musí být prostřednictvím tohoto nástroje podány 

VŽDY. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 

dodavatel registrován v elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz „registrace dodavatele“ na 

webové stránce https://zakazky.bilina.cz/registrace.html).  

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky.  

12. Žádosti a vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Účastníků v souladu s § 98 ZZVZ musí 

být doručeny ve stanovené lhůtě prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.bilina.cz/ 

(elektronického nástroje E-ZAK). Telefonické dotazy nebudou akceptovány.  Při 

vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ a dále přiměřeně podle 

ustanovení § 98 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není Žádost o 

vysvětlení účastníkem doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle 

předchozí věty. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:   do 26.01.2023 do 12:00 hodin 

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této 

zadávací dokumentace. 

 
1 Elektronický nástroj je omezen velikostí 200 MB, datová schránka 20 MB.. 



Stránka 13 z 14 

 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ.  

15. Podmínky pro uzavření smlouvy  

15.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou 

elektronické komunikace doklady včetně požadovaných příloh vztahující se 

ke kvalifikaci dodavatele v elektronické podobě, a to konkrétně originály nebo ověřené 

kopie dokladů uvedené v tabulkách čl. 4.1 až 4.3 této zadávací dokumentace, pokud je 

zadavatel již nemá k dispozici. 

15.2. Vybraný dodavatel musí dle Nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, před 

podpisem smlouvy potvrdit, že není:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem  se sídlem v Rusku,  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, nebo 

c) fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce.  

 

15.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen zadavateli na základě 

písemné výzvy formou elektronické komunikace (nelze-li zjistit údaje o skutečném 

majiteli postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ) předložit výpis z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích dle § 122 odst. 4 ZZVZ nebo: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje účastníky, že povinnosti dle tohoto článku 15 

výzvy k podání nabídek se vztahují pouze na vybraného dodavatele, a to před podpisem 

kupní smlouvy. Zadavatel žádá účastníky, aby doklady dle tohoto článku do svých 

nabídek nevkládali. 

16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 10 

měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

17. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 41 ZZVZ. 

18. Výhrady zadavatele 

18.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 



Stránka 14 z 14 

 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

18.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí 

v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 

nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 

zadávacího řízení. To neplatí v případě postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

18.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

18.5. Zadavatel uvádí v souladu s  § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích 

podmínkách technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého 

odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého 

takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

18.6. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele/ů. 

18.7. Zadavatel upozorňuje, že všechny údaje stanovené přílohou č.3 – Technické podmínky 

jsou závazné a jejich splnění je nutnou podmínkou pro další posouzení nabídky 

dodavatele. Nesplnění technických podmínek může mít za následek vyloučení  

účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 2 ZZVZ. 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 

skutečností 

Příloha č. 3 - Technické podmínky 

Příloha č. 4 – Návrh Kupní smlouvy 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění VZ 

 

V Bílině dne 21.12.2022 

 

…………………………………………… 

Ing. Oĺga Roučková, 

  ředitelka MTS Bílina 


		2022-12-21T08:39:12+0100
	Ing. Olga Roučková




